
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

V/v thành lập Tổ An toàn COVID-19 Trường Tiểu học Đinh Tiên Hoàng  

 
 

HIỆU TRƯỜNG TRƯỜNG TIỂU HỌC ĐINH TIÊN HOÀNG 

Căn cứ Quyết định số 1130/QĐ-UBND ngày 20 tháng 10 năm 2003 của Ủy 

ban Nhân dân Quận 1 về thành lập trường Tiểu học Đinh Tiên Hoàng; 

Căn cứ vào Điều lệ trường Tiểu học ban hành kèm theo Thông tư số 

28/2020/TT-BGDĐT ngày 04 tháng 9 năm 2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo quy 

định nhiệm vụ và quyền hạn của hiệu trưởng; 

Căn cứ vào Thông báo số 424/TB-VP  ngày 31 tháng 5 năm 2021 của văn 

phòng Ủy ban nhân dân Thành phố về kết luận tại cuộc họp Ban chỉ đạo Thành 

phố về phòng, chống dịch Covid-19; 

Căn cứ vào công văn số 1737/UBND-VX, ngày 28 tháng 05 năm 2021 của 

Ủy ban nhân dân Thành phố về tăng cường các hoạt động phòng, chống dịch 

Covid-19 trên địa bàn thành phố Hồ Chí Minh; 

Căn cứ Văn bản số 1619/SGDĐT-CTTT ngày 31 tháng 5 năm 2021 của Sở 

Giáo dục và Đào tạo về thành lập Tổ an toàn COVID-19 trong cơ sở giáo dục, 

Xét đề nghị của Ban chỉ đạo phòng, chống dịch COVID-19 của trường Tiểu 

học Đinh Tiên Hoàng. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Tổ an toàn COVID-19 tại trường Tiểu học Đinh Tiên 

Hoàng gồm các ông bà sau. (Danh sách đính kèm) 
 

Điều 2. Tổ an toàn COVID-19 thực hiện các nhiệm vụ sau: 

- Thường xuyên kiểm tra, giám sát và vận động mọi người trong trường thực 

hiện nghiêm yêu cầu 5K (đeo khẩu trang, khử khuẩn, không tập trung đông người, 

giữ khoảng cách khi tiếp xúc, khai báo y tế), vận động mọi người cài đặt ứng dụng 

truy vết Bluezone và thường xuyên bật Bluezone để ứng dụng hoạt động hiệu quả, 

nhằm cảnh báo sớm nguy cơ tiếp xúc với người nhiễm, người nghi ngờ nhiễm 

SARS-Cov-2 để giúp cơ quan chức năng phát hiện, truy vết nhanh những người 

có khả năng bị lây nhiễm. 

- Hướng dẫn, nhắc nhở mọi người tự kiểm tra, đo thân nhiệt tại nhà trước khi 

đi làm, đi học. Nếu có một trong số các biểu hiện (sốt, ho, đau họng, cảm cúm, 

ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 1 

TRƯỜNG TIỂU HỌC 

ĐINH TIÊN HOÀNG 
 

              

               Số: 99/QĐ-ĐTH 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

  Quận 1, ngày  04  tháng  6  năm 2021 

 



 

mệt, đột ngột mất vị giác, đột ngội mất khứu giác, đau ngực – khó thở) thì phải 

nghỉ ở nhà và thông báo cho cơ quan y tế nơi cư trú. 

- Theo dõi, giám sát sức khỏe hàng ngày đối với mọi người trong trường (ghi 

nhật ký sức khỏe), nếu phát hiện người có dấu hiệu mắc Covid-19 cần báo ngay 

cho Hiệu trưởng, y tế phường Đa Kao để được hướng dẫn xử lý kịp thời. 

- Trong thời gian dịch bệnh diễn biến phức tạp, tổ chức đo thân nhiệt, yêu 

cầu mọi người trong trường và khách đến liên hệ công tác phải thực hiện khai báo 

y tế. Nếu phát hiện có người ho, sốt, tạm thời mời vào phòng cách ly và thông báo 

cho trạm y tế phường Đa Kao tới kiểm tra. 

- Giám sát, vận động mọi người thực hiện nghiêm các biện pháp phòng, 

chống dịch; Báo cáo Hiệu trưởng những trường hợp không tự giác khai báo, không 

chấp hành các biện pháp phòng, chống dịch để xử lý theo quy định. 

- Tổ trưởng có trách nhiệm phân công nhiệm vụ cho các tổ viên và báo cáo 

tình hình hàng ngày về Ban chỉ đạo phòng, chống Covid-19 của trường. 

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký. Tổ an toàn Covid-19 tự giải 
thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 4: Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-19 của trường Tiểu học Đinh 
Tiên Hoàng và các cá nhân có tên tại điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định 
này./. 

 
Nơi nhận: 
-Như Điều 4; 

-Lưu: VT. 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

     HIỆU TRƯỞNG 

(Đã ký) 

 

 

     Trần Thị Thu Hương 



 
  

DANH SÁCH 

Tổ An toàn COVID-19 Trường Tiểu học Đinh Tiên Hoàng  
 

(Kèm theo Quyết định số 99/QĐ-ĐTH ngày 04 tháng 6 năm 2021 

 của trường Tiểu học Đinh Tiên Hoàng) 

 

STT Họ và tên Chức vụ Nhiệm vụ được phân công 

1 Trần Thị Thu Hương Hiệu trưởng Tổ trưởng  

2 Lê Thị Thu Hằng Phó hiệu trưởng Tổ phó 

3 Nguyễn Thị Ngọc Diễm Phó hiệu trưởng Tổ phó 

4 Lâm Thị Minh Thảo Nhân viên  Tổ viên 

5 Nguyễn Phú Thanh Ngân Nhân viên  Tổ viên 

6 Nguyễn Văn Dũng Bí thư Chi đoàn Tổ viên 

7 Hồ Trịnh Kim Ngọc Tổng phụ trách Tổ viên 

8 Nguyễn Quốc Việt  Bảo vệ Tổ viên 

9 Nguyễn Công Hải Bảo vệ Tổ viên 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 

    
 


	QUYẾT ĐỊNH
	HIỆU TRƯỜNG TRƯỜNG TIỂU HỌC ĐINH TIÊN HOÀNG
	QUYẾT ĐỊNH:
	DANH SÁCH


